
Intern mandaatbesluit verkeersbesluiten college van burgemeester en 

wethouders Harlingen 2023 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen; 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

BESLUIT: 

1. het nemen van verkeersbesluiten zoals opgenomen in de bij dit besluit behorende bevoegdheden- 

matrix op grond van artikel 10:3 Algemene wet bestuursrecht intern te mandateren aan de 

teamleider/ tactisch leidinggevende II Openbare werken & Facilitaire Zaken; 

2. de algemene richtlijnen voor uitoefening van een mandaat, zoals in ieder geval opgenomen in 

de artikelen 2 (Mandaatnemers), 3 (Strekking van het mandaat), 12 (Vervanging bij afwezigheid), 

13 (Uitzonderingen), 14 (Vermelding in stukken) van het Bevoegdhedenbesluit voor de gemeente 

Harlingen 2023, van toepassing te verklaren; 

3. ingeval van uitoefening van deze bevoegdheid worden uitgaande stukken als volgt ondertekend: 

“Namens burgemeester en wethouders van Harlingen”, gevolgd door handtekening, naam en 

functieaanduiding van de gemandateerde; 

4. dit besluit aan te duiden als Intern mandaatbesluit verkeersbesluiten college van burgemeester 

en wethouders Harlingen 2023; 

5. dat dit besluit in werking treedt een dag na bekendmaking ervan. 

Toelichting Bijzondere 

voorwaarden 

Te mandateren (of te 

machtigen) functionaris 

Bevoegd be- 

stuursorgaan 

Bevoegdheid 

naast Be- 

voegdheden- 

besluit Harlin- 

gen 2023 

Dit mandaat betreft 

beslissingen die bij 

N.v.t. De teamleider/ tactisch 

leidinggevende II Openba- 

Het college 

van burge- 

Het nemen van de vol- 

gende verkeersbeslui- 

regelmaat voorko- re werken & Facilitaire meester en 

wethouders. 

ten op grond van artikel 

15 j˚ 18 Wegenverkeers- men; in dit kader Zaken (Het hoofd van het 

wet en artikel 12 Besluit past een mandaat 

aan de teamleider. 

team onder wiens verant- 

woordelijkheid het opstel- administratieve bepalin- 

len van verkeersbesluiten 

valt). 

gen inzake het wegver- 

keer 

Harlingen, 27 juni 2023 

burgemeester en wethouders, 

, burgemeester 

, secretaris 

Nr. 291225 

GEMEENTEBLAD 5 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 291225 5 juli 2023 1 


